
NOVA FÁTIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
CNPJ: 16.444.069/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL 011/2021

íISícAt^pI-regí^roí :035/2p2i, â- Íe^LISíÍÍI

o MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA, instituição de direito Público, inscrito no CNPJ 16.444.069/0001-44, com sede
i inai Praça Eliel Martins, s/n. Centro, na cidade de Nova Fátima, Estado da Bahia, representado neste ato pelo Srs
'  José Adriano Santos Pereira, considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N' 011/2021 e PROCESSO

ADMINISTRATIVO N2 021/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS
METALÚRGICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA -
BAHIA, conforme as especificações constantes do Anexo I da presente Ata, da empresa CASSIO LUA DA SILVA
FERREIRA 05218402524, inscrito no CNPJ sob n2 29.826.952/0001-40 situada à Av. Landulfo Alves, S/N, Casa,
Centro, Nova Fátima - Bahia, neste ato representado por Cassio Luã da Silva Ferreira, inscrito no CPF:
052.184.025-24, doravante denominado FORNECEDOR, com fundamento nas Leis n* 8.666/1993 e 10.520/2002,
Lei Complementar ns 123/2006, DECRETO FEDERAL N2 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e em conformidade com as disposições a seguir.

PARÁGRAFO ÚNICO - São partes integrantes desta Ata como se nela transcritos estivessem o Edital do Pregão
Presencial ns 011/2021 e seus Anexos, a Proposta de Preços da Empresa Vencedora acima e demais peças que
constituem ò Processo Administrativo na 021/2021.

fOigfôRMÁDE-PAC^ENTOf'^!^
1.1 - Esta Ata não obriga o MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA a firmar contratações com o FORNECEDOR, podendo
ocorrer licitações específicas para os serviços licitados, observada a legislação pertinente, sendo assegurada
preferência de fornecimento ao detentor do registro em igualdade de condições, além de que esta ata de registro
de preços Consiste em futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento

: cohyqcatóriõ e propostas apresentadas.

1.2 - O preço estimado a ser pago ao Fornecedor é de: R$ 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais),
observada a seguinte forma de pagamento: Mensalmente, através de transferência eletrônica em Cheque/Conta
do Credor.

1.3 - Os pagamentos devidos à Fornecedora serão efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data da

Apresentação da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo Contratado e esteja
devidamente atestada a execução contratual, devendo ainda a Nota Fiscal descriminar os percentuais das
despesas referentes a insumos e a mão de obra.

1.4 -.A conta do Credor deverá ser preferencialmente mantida em instituição financeira idêntica ao do
contratante.

1.5 - Em caso de impossibilidade do cumprimento do item 1.4, o credor ficará responsável pelas custas das tarifas
bancárias em decorrência do pagamento.

1.6 - Os preços acordados compreendem todos os custos de execução, diretos ou indiretos.

2.1 - A requisição dos bens ou se^^s ̂  pelo MUNICÍPIO DE NOV^ FÁTIMA mediante a emi^^^
de Ordem de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2021.

2.2 - O Fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de

Registro de Preços.

Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9



Processo: 17921e21 -  D
oc. 203 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 19/04/2021 09:58:37

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1553db74-12f2-48c5-9ef9-e53e258899d9


